ad plaudent manib; & quodam gaudu strepitu con-  
 crepabunt; Nullus enim est qui possit super te dolore  
 & uersione & uulneretuo & tonare lacrimas: quia  
 nullus est super quem malitia tua non semper transi-  
 erit; & pulchre transierit; Non enim potest ma-  
 litia regis assyrii in hostibus eius iugiter permanere;  
 Huc usque historiae ordo sit textus; Debemus autem  
 & iuxta hebraicū uitequam editionē. Ixx. dissera-  
 mus: In illis enim longe alius & diuersus ē. sensus:  
 Paululū ab <sup>istama</sup> bestia in sublime conscendere: & docere  
 quod in ultima propheta naum: apostrofe. ad diabo-  
 lum fiat: sensum magnū principē assyriorum: qui  
 quondā gloriabundus dixerit: fortitudinē faciam &  
 sapientia intellectus. auferam terminos gentium & ui-  
 res eorum depascam: & cum mouebo ciuitates quae  
 habitantur & dica tur ei; O lucifer qui mane ori-  
 ebans. qui mittebas igniculos tuos ad cunctas gentes.  
 quomodo cecidisti & in terram contritus es: Distruc-  
 ta ē nimis ciuitas tua speciosa & potens. in qua  
 tantum tibi imperium presumebas. ut filio quoq;  
 dī auderes dicere. Haec omnia tradita sunt mihi.  
 si prociens adoraueris me. dabo ea tibi; Dormi-  
 tauerunt regū & pastores tui. qui non pasciebant homi-  
 nes in salutem. sed uidebant eos in infectione tuae  
 ut saginatis hostias deuorares; Omnes populus  
 tuus & turba <sup>ar</sup> populorum quae te quondā  
 colebat. deseruit te & urbē tuā & confugit ad mon-

12  
13  
14  
15

tes. & se sub apostolorum xpi atq; doctorum lictibus  
conlocavit. Et interim nullus ducum tuorum. e.  
quiturba quindam tua ad seruuoc. plagata & uuln.  
tuum. toto orbe psonuit; omnes insultauerunt tibi.  
quitua quindam fuerant subplantatione decepti;  
Aut nullus enim. aut rarus. e. quem non tu aliquando de  
ceperis. & per quem non transierit malitia tua; Et no  
tandum. quod in quocumq; steterit malitia diaboli. non  
possit insultare ruine eius & uulnere. cum sit depas  
torib; & populo regis asyrii; sed in quocumq; transierit.  
ille insultet ei. & bonis operib; atq; directis. quasi ma  
nu<sup>su</sup> p eum concrep. & congrue iuxta hebraicu. quod  
adhuc usq; demundi ruina dictum. e. nouissime de  
ipsius quoq; diaboli qui princeps mundi fuit. Mun  
dus in maligno positus. e. plaga & uulnere plicatur;  
Apud Ixx. autē adhuc <sup>ad</sup> ~~cruminatione~~ idē admixtū  
mundi dicitur. quod pastores eius dormierint. Et ut  
dormirent. a rege sint asyrio cōsopiti. atq; ita ut dum  
apud eos describitur. Quid asyrius malteror exereu  
erit. & nan. quid ipse patiat. De diaboli uulnere  
& plaga & interfectione sit tacitum; Ut itaq; eis.  
qui p uersarum doctrinarum magistri sunt inuine;  
& congrue ad eos dicitur; Dormitauer pastores tui;  
dederunt enim somnū oculis suis & palpebris suis  
dormitationē. & propterea n̄ inuenierunt locū dño  
tabernaculum dō iacob. Nec auclerunt de cōtra  
idē de frugifera ecclesia. neq; inuenerunt eum in con

Rx

Rx

densis silustium; Non solum autē pastoris mixtici  
 huius & locustę quę imminente gl'ie sed & sepib;  
 dormitauerunt; sed a rege quoq; s' asyrio consopiti;  
 Sic enim rex asyrius non posse se oues decipere. nisi  
 pastores ante consopierit. Semp diabolus studium. ē  
 uigilantes animas consopire; Deniq; & in passione  
 dñi. apostolorum oculis graui sopore premit; Quos  
 saluator suscitans ait; Uigilate & orate ne intratis  
 in temptationē; Et rursum. quod uobis dico. omnib;  
 dico. Uigilate; & quia semp non cessat consopere ui  
 gilantes. quoscumq; ille decipere. & quasi suau & p  
 nitioso carmine serenarū inlexerit ad dormiendū.  
 excitat sermo diuinus & dicit. Surge qui dormis &  
 eleuare. & in luminabit te xpi; In aduentu ergo xpi.  
 & sermonis di. & doctrine ecclesiastice. & consummati  
 onis nimie speciosissime quādam meretricis. eleua  
 bitur & propembit populus. qui sub magistri uite  
 fuerat consopit; Et ibit ad montes scripturarū.  
 ibiq; inuenit montes moysen & hiesu naue; Montes  
 prophetas; Montes noui testamenti. apostolos &  
 euangelistas; Et cum ad tales montes confugerit.  
 & in huius cenocho montium fuerit lectione uersatus.  
 si non inuenierit que eum doceat. messis enim multa.  
 operari pauci; Tunc & illius studium conproba  
 bitur qui confugerit ad montes. & magistrorum  
 discordia coarguetur; in fest enim; & non erat qui sus  
 cipere. Sequitur. Non ē. sanitas conditionitue.

tum & plagatus; propterea mixtius nuntius sana-  
ri non potest: quia superbiam non deponit: & recens  
semper uulnus est: & cotidie diabolo se uente percutitur;  
Et post haec omnia: non est sanitas contritioni eius;  
Licet enim sibi sanus esse uideatur: tamen anima eius  
fracta est: & contrita percutiente de super malleo totius  
terrae: & non sanatur: quia semper erecta est. Si autem  
humilietur: & se christo subiciat: cor contritum & humi-  
liatum deo non despicit: & sacrificium deo spiritus contri-  
bulatus: in fine ponitur. Omnes qui audierunt  
nuntium tuum: plaudent manibus super te. Super  
quem enim non intravit malitia tua semper: cum ce-  
peris. ὁ κύριος sub plura sustinere: omnes qui audi-  
erunt nuntium: consono crepitu & uocali: ut ita  
dicam operum sono atque concentu: insultabunt tibi  
atque gaudebunt. Nullus enim est: aut certe rarus:  
in quem non intravit: siue super uenerit malitia tua semper;  
Si enim κύριος urbis niniue: pastores habet & fortes:  
& omnis falsa doctrina & mendax opinatio scientiae:  
κύριος uenit: timendus est: ne forte nullus sit  
super quem non malitia κύριος uenerit: & diligen-  
ter observa: quia non dixerit: in quem non intrauit  
malitia tua κύριος sed in quem non sepe uenerit;  
sepe enim nobis falsorum dogmatum iacula superue-  
niunt: & quasi in archanum anime intrare deside-  
rant. Sed cludentibus nobis portas: super uenit qui  
& κύριος: & quantum in se est intravit: & sem-

per hoc facit; sed auxiliari te dno. & omnia custodia  
seruante cor nrm. inruit quidem. sed ingredi non  
potest. FINIT. EXPLICIT NAUON PROPHETA.

**INCIPIT PROLOGUS SANCTI HIERONIMI PRESBYTERI  
SUPER SOFFONIAM PROPHETAM.**

**A**ntequam soffoniam adgre- diar. quoniam .e. in  
ordine .xii. prophetarum. respondendum uide  
tur his. qui memridendu estimant. quod omis  
sis uiris. ad uos scribam potissimum. O paula &  
eustochium; quasi scirent holdam uiris tacentibus  
pphetasse & deboram iudicem pariter & propheten.  
hoster uir. barac timente superasse. & iudith. & ester  
in ipso ecclesiae. & occidisse aduersarios. & peritu  
rum uir de periculo liberasse. Numqua postergu  
meum manu mitterent in iconeam; Taceo de  
vina & helisabe. & ceteris scir mulierib; quaru  
uelud siderum igniculus. clarum marie lumen  
abscondit. ad gentiles feminas ueniam. ut & apud  
seti philosophos. uideant differentias quem solere  
non corporum; plato inducit aspasiam disputante.  
sappho cum pindaro scribitur & aleoten ista inter  
sapientissimos grecie philosophantur. corneliam  
grecoru. Id e. uiam totam romane urbis turba  
miratur. & ceteris eloquentissimus philosophorum.  
acutissimus r&choru. qui apud consolare uiros.  
& in academiam plausu excitare consueuerat.  
non erubuit in priuata domo. audiente matrona

R  
R  
R  
R